
EVROPSKÁ UNIE M MIN I 5TÉR5TV0
Evropský fond pro regionální rozvoj g _“ 55"' 2 PRO MÍSTNÍ
Integrovaný regionáinf operační program ˇ RoZV01 ČR

SMLOUVA O DíLo
č. øhjøánnføıø ZŠzS240 _ 287/2018
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen "občanSký zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel:

zastoupený:
Se sídlem:
zástupce pro věci Smluvní

technický dozor investora
autorský dozor
IC
bankovní Spojení
číslo účtu
(dále jen "objednatel")

1.2 Zhotovitel:

Se sídlem
zástupce ve věcech smluvních

ZŠ Prfløhnfiøø, Zlatá Sıøzkfl 240, Pvżıøhnfløø
ředitelkou, Mgr. Lenkou Královou
Zlatá Stezka 240, 383 01 Prachatice
Mgr. Lenka Králová

Ing. Aáøıf Šiønex
Ing. Ondřej Semotán
709 32 174
MONETA Money Bank, a.S.
159 217 949/0600

LUSPOL SE

nám. 14.října 1307/2, 15000 Praha 5
Josef Lukeš

odborné vedení provádění Stavby - stavbyvedoucí: Zdeněk Mrzena
- obor autorizace:
- číslo autorizace:
IČ 29029945
obchodní rejstřík
bankovní Spojení
číslo účtu

tel.:
e-mail:

(dále jen "zhotovitel")

Pozemní Stavby
0101397
DIČ CZ29029945
Městský soud v Praze, oddíl H, vložka 1504
ČSOB, a.S. -
266707812/0300

388 314 222 '
luSpol@luSpol.cz



ewN~

III.

V - V V I rPREDMET PLNENI (DILO) j
Předmětem plnění je realizace stavby s názvem: ,,VÝSTAVBA ZAHRADNÍ
UČEBNYNAZLATÉSTEzCEflflnnnma A
projektové dokumentace pro provedení stavby zpracované Ateliérem Architráva,
zodpovědným projektantem lng. Ondřejem Semotánem vříjnu 2017 a dokumentace
stavebních úprav bezbariérového WC. A.
soupisu stavebních prací, dodávek a Služeb S výkazem výměr, který je součástí Zadávací
dokumentace _
zadávacích podmínek stejnojmenného výběrového řízení objednatele,
nabídky zhotovitele v tomto výběrovém řízení a
podle této smlouvy (dále jen "dílo").

Priorita dokumentů v pořadí od dokumentu S nejvyšší prioritou je stanovena takto:
smlouva O dílo, z
oceněný Soupis stavebních prací, dodávek a Služeb - položkový rozpočet zhotovitele,
projektová dokumentace,
Ostatní dokumentace týkající se provádění díla.

URČENÍ DÍLA
Zhotovitel se zavazuje provést dílo na Svůj náklad a na Své nebezpečí a objednatel
se Zavazuje dílo převzít a zaplatit smluvní cenu díla, přičemž celkový Souhrn
vlastností provedeného díla je určen obecně závaznými předpisy, platnými českými a
evropskými technickými normami (V případě, že ČSN nebudou V souladu S evropskými
technickými normami, mají přednost ty normy, které obsahují přísnější požadavky),
zadávacími podmínkami, podmínkami z vydaných územních a stavebních povolení,
požadavky dotčených orgánů státní správy a samosprávy a touto Smlouvou.

Rozsah díla je podrobně vymezen projektovou dokumentací obsaženou v zadávacích
podmínkách předmětné zakázky, oceněným Soupisem stavebních prací dodávek a
služeb S výkazem výměr, seznamem rozhodujících materiálů a harmonogramem
postupu prací

Součástí předmětu plnění je rovněž:
- provedení, provozování a likvidace zařízení staveniště
- zabezpečení prostor stavby a staveniště po celou dobu výstavby v souladu se Svými

potřebami, dokumentací předanou objednatelem a S požadavky objednatele
- zajištění ochrany životního prostředí
- zajištění likvidace odpadů vzniklých při provádění zakázky, uložení odpadů na řízenou

Skládku nebo jinou likvidaci V souladu se zákonem O odpadech
- vedení evidence odpadů i dokladů o jejich řádné likvidaci, které budou součástí

předávaných dokladů ke kolaudaci
- zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování

a následné odstranění ˇ 'à
- zajištění atestů a dokladů podle zákona č. 22/1997 Sb., O technických požadavcích na

výrobky, v platném znění
- veškeré práce a dodávky Související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí

a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou)
- odpovědnost za neporušení stávajících inženýrských sítí během výstavby v případě, že

objednatel předal zhotoviteli dokumentaci o inženýrských sítích vedoucích
staveništěm

2



- zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla
- zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem

vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů)
- zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla,
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických
parametrů díla přičemž veškeré náklady související se zajištěním nezbytných
materiálů, přístrojů a jiných prostředků k řádnému provedení zkoušek, atestů a revizí
nese zhotovitel '

- zpracování potřebné dílenské a výrobní dokumentace
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace,
chodníky, zeleň apod.)

- provádění a po dokončení stavby předání průběžné fotodokumentace S popisem
z celého průběhu výstavby

- dokumentace skutečného provedení jednou v elektronické podobě na CD
(editovatelný formát DWG či DXF, needitovatelný fonnát PDF) a 2x v analogové
podobě.

3.4 Realizace obsáhne veškeré práce nezbytné kúplnému provedení díla tak, aby po
dokončení splnilo všechny požadované parametry a plně sloužilo účelu, který je dán
technickou dokumentací.

IV. DOBA PLNĚNÍ
4.1 Doba plnění- práce na realizaci předmětu plnění zahájí zhotovitel do 5 pracovních dnů od

předání staveniště.
a) termín zahájení prací: předpoklad červenec 2018 (V Závislosti na rozhodnutí
o dotaci)
b) dílo bude provedeno do: 140 kalendářních dnů od předání staveniště.

Lhůta výstavby se prodlužuje o dobu nutného přerušení prací při působení vyšší moci a
odstranění následků jejího působení. Přerušení prací pro překážky na Straně zhotovitele
a přerušení prací pro působení vyšší moci se zaznamenávají do stavebního deníku.
Běžné klimatické podmínky odpovídající ročnímu období, V němž se stavební práce
provádějí, nej sou důvodem k prodloužení lhůty pro dokončení díla.
Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob do 5. dnů před
zahájením Stavby, a to písemnou formou po uzavření této smlouvy, přičemž v zápisu
uvede objednatel všechny podmínky, které je nutno dodržovat při jeho užívání.
Při předání staveniště předá zhotovitel aktualizovaný podrobný harmonogram
provádění prací, který bude vypracovaný V týdnech a bude v něm zachycen časový
postup provádění dílčích stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel se zavazuje
provádět práce výhradně V pracovních dnech a v sobotu v době od 7:00 .do max. 18:00
hod.

4.2 V případě, že zhotovitel nebude moci ve zhotovování díla bez svého*zavinění řádně
pokračovat, prodlužuje se doba plnění O dobu, po kterou zhotovitel nemohl
prokazatelně dílo zhotovovat.

4.3 Předmět Smlouvy je splněn, tj. dílo je provedeno, je-li dílo v souladu S touto smlouvou
dokončeno a předáno. O předání a převzetí díla musí být pořízen protokol - Zápis
O předání a převzetí díla (viz dále čl. VIII. této smlouvy). Smluvní strany se dohodly,
že předání a převzetí díla proběhne do 10 kalendářních dnů od dokončení stavebních

3



prací dle zápisu ve stavebním deníku podepsaném dozorem investora.

4.4 Převzetí díla objednatelem nebrání drobné vady a nedodělky zjištěné v přejímacím
řízení, které samy o sobě a ani ve spojení S jinými nebrání užívání díla nebo jeho
užívání podstatným způsobem neomezují.

4.5 Lhůty plnění se řídí harmonogramem postupu stavebních prací průběžně
aktualizovaným ve spolupráci S objednatelem

V. CENA
5.1 Cena díla je stanovena na základě výsledku předmětného výběrového řízení a nabídky

zhotovitele, je cenou nejvýše přípustnou za Splnění díla dle této smlouvy a činí celkem:

bez DPH 2 733 185,- Kč

21 % DPH 573 969,- Kč

celkem vč. DPH 3 307 154,- Kč

Tato cena je doložena položkovým rozpočtem zhotovitele, tj. oceněným Soupisem
stavebních prací, dodávek a služeb, který byl součástí nabídky zhotovitele v zadávacím
řízení a sloužícím kvykazování finančních objemů měsíčních soupisů provedených
prací.

5.2 Cena je platná až do termínu dokončení díla sjednaného dle smlouvy. Jednotkové ceny
uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu plnění smlouvy. Tyto
jednotkové ceny jsou závaznými cenami pro oceňování jakýchkoliv případných
víceprací nebo ménëprací. Takové ocenění případných víceprací nebo méněprací
dodavatele neopravňuje k jejich provedení či neprovedení. V případě nezbytnosti
provedení dodatečných či nových stavebních prací, které nejsou obsaženy ve výkazu
výměr, a není tedy předem dána jejich jednotková cena, bude jako výchozí podklad pro
ujednání ceny konkrétních prací použitý ceník stavebních prací uvedený vobecně
dostupné cenové soustavě, vydaný např. společností URS, a.s., Praha nebo RTS, a.s.,
Brno.

5.3 Smluvní strany se dohodly, že cenu díla bude možné změnit pouze v souladu S pravidly
stanovenými v Příloze č. 3 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce - Metodický
pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020 v platném znění,
(dále jen "Metodický pokyn") při splnění některé Z těchto podmínek:
a) dojde-li ke změně daňových předpisů majících vliv na cenu díla
b) v případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne v důsledku objektivně
nepředvídaných okolností potřeba realizovat dodatečné práce, které nebyly obsaženy
v původních zadávacích podmínkách a které jsou současně nezbytné pro provedení
původních prací nebo pro dokončení předmětu díla, je možné tyto práce Zadat pouze za
předpokladu dohody obou smluvních stran a za předpokladu splnění požadavků článku
9.2 Metodického pokynu.

5.4 Zhotovitel je oprávněn v ceně dodatečných stavebních prací dle bodu 5.3 písm. b) této
smlouvy zohlednit také odpovídající podíl ostatních nákladů stavebního objektu,
provozního souboru nebo stavby ve výši odpovídající jejich podílu vpoložkovém
rozpočtu zhotovitele tvořícím přílohu této smlouvy.

4



Zhotovitel je povinen ke každé změně prováděných prací (tj. jak víceprací, tak
méněprací), která je zapsána a odsouhlasena technickým dozorem investora ve stavebním
deníku, oproti soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, zpracovat změnový list, jenž
bude v případě dodatečných stavebních prací (viz výše) podkladem pro zadání
dodatečných stavebních prací a následně i podkladem pro dodatek ke smlouvě. Tento
postup bude rovněž použit v případě, že se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace
předané objednatelem.

Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla Z důvodů chyb nebo nedostatků
v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného
ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb S výkazem výměr zhotovitelem.

FINANCOVÁNÍ A PLACENÍ
Objednatel neposkytuje zálohu před zahájením prací.

Cena za dílo bude hrazena měsíční fakturaci na základě soupisu provedených stavebních
prací, dodávek a služeb potvrzeného objednatelem, tj. dozorem investora, až do výše
90 % ceny díla. 10 % pozastávka bude uhrazena po odstranění případných vad a
nedodělků vzešlých z přejímacího řízení, které jsou prokazatelně způsobené
zhotovitelem. Zádržné (tj. pozastávku 10 % z ceny díla) lze uplatnit až po úhradě ceny
díla Snížené O Zádržné. Pozastávku 10 °/0 lze nahradit bankovní zárukou.

Dodatečné stavební práce budou hrazeny samostatně na základě skutečností dle článku
5.3 této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na dodatečné Stavební práce po
uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

Faktury musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Objednatelem odsouhlasený a potvrzený
soupis provedených stavebních prací, dodávek a Služeb musí být nedílnou Součástí
faktury, jinak je faktura neúplná. Soupis provedených prací a dodávek musí být rozdělen
na tzv. hlavní způsobilé / vedlejší způsobilé / nezpůsobilě náklady dle vzoru, který
poskytne objednatel zhotoviteli před zahájením prací. Podpisem zjišťovacího protokolu a
soupisu provedených prací zástupci smluvních stran vzniká zhotoviteli právo fakturovat
odsouhlasenou cenu dílčího plnění daňovým dokladem včetně DPH a tento den se stává
dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Dohodou o dílčím plnění nejsou dotčena práva a
povinnosti obou smluvních stran týkající se předání a převzetí celého díla, odstranění vad
a záruční lhůty podle ustanovení této smlouvy. Každá faktura musí být označena
vrcıslem projektu. -

Splatnost faktur se sjednává na 30 kalendářních dní ode dne doručenífaktury. Dnem
doručení faktury se v pochybnostech rozumí nejpozději třetí pracovní deň následující po
odevzdání zásilky poštovní přepravě, není-li průkazné předání faktury provedeno jiným
způsobem. Úhradou se rozumí den připsání fakturované částky na účet zhotovitele.

Při fakturaci bude kceně vyčíslena DPH ve výši sazby platné vdobě zdanitelného
plnění. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena
v souladu s platnými právními předpisy.

5



6.7

VII.
7.1

7.2

7.3

7.4

7.6

Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé
smluvní Straně bez zaplacení k provedení opravy V těchto případech:
nebude-li faktura obsahovat některou dle zákona O DPH povinnou nebo dohodnutou
náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, budou-li vyúčtovány práce, které
zhotovitel neprovedl. Í
Dopisem kvrácené faktuře vyznačí Objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu druhé
smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět
ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

@‹ pás UJ‹KVLASTNICTVÍ DILA, NEBEZPE ODV A POJIŠTĚNÍ
Vlastníkem Zhotovovaného díla (tj. Všech objektů, kde bude dílo prováděno, a všech
výrobků a materiálů do nich zabudovaných od okamžiku, kdy kjejich zabudování dojde)
je od počátku objednatel.

Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí
potřebných pro provedení díla, svýjimkou věcí případně předaných objednatelem, je
zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech, a to až do okamžiku vyklizení
staveniště.

Zhotovitel zajišťuje komplexní zabezpečení Stavby a do doby jejího předání objednateli
nese odpovědnost za škody na zhotovovaném díle, na majetku vlastníka a za škody
způsobené třetím osobám.

Škody, které zhotovitel způsobí svým opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, z technických nebo jiných norem
nebo vyplývajících z této smlouvy, je povinen bez zbytečného odkladu odstranit a není-li
to možné, tak finančně uhradit.

Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené pojištění obecné odpovědnosti za škodu
způsobenou třetím osobám při výkonu povolání S pojistným limitem min. ve výši
10,0 mil. Kč. Toto pojištění se zhotovitel zavazuje udržovat V účinnosti po celou dobu
zhotovování díla až do doby předání díla objednateli.

VIII. PODMÍNKY REALIZACE DÍLA
8.1

8.2

f mí Ť'ÍŤ

Provádění tohoto díla se řídí touto Smlouvou, občanským zákoníkem, obecně závaznými
předpisy, technickými normami, technickými podmínkami a technologickými postupy při
provádění Stavby Vztahujícími se kpředmětu tohoto díla a zhotovitel se zavazuje
dodržovat veškeré tyto předpisy a dokumenty a provádět dílo S vynaložením veškeré
odbomé péče. ` 3

Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu V souladu se sděleními, souhlasy,
nařízeními, rozhodnutími a povoleními orgánů státní Správy, samosprávy a správců
dotčených inženýrských sítí. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny
k upřesnění nebo určení způsobu provádění díla. K pravidelnému ověřování postupu a
kvality prováděných prací, uplatnění připomínek, projednání nově vzniklých situací aj. se
tímto sjednávají kontrolní dny, svolávaně objednatelem podle potřeby. Kontrolní dny se

6



konají za účasti zástupců objednatele, technického dozoru investora, autorského dozoru,
zástupců zhotovitele, případně Subdodavatelů (poddodavatelů), a popř. budoucích
uživatelů. Kontrolní dny vede objednatel, který může jejich vedením pověřit osobu
vykonávající funkci technického dozoru. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva
zhotovitele O postupu prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací,
připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a
stanovení případných nápravných opatření a úkolů. Objednatel pořizuje Z kontrolního
dne zápis o jednání, jehož přílohou je listina přítomných na kontrolním dnu a který
písemně předá všem zúčastněným. Zhotovitel je povinen zapsat termín konání
kontrolního dne a jeho závěry do Stavebního deníku. Po dobu přerušení prací je
Zhotovitel povinen provést zabezpečení díla.

Veškeré činnosti při výstavbě je zhotovitel povinen provádět osobami, které mají
odpovídající kvalifikaci, oprávnění, případně autorizaci podle zvláštních předpisů. Na
vyžádání objednatele příslušné doklady předloží. Nepředložení příslušných dokladů je
považováno za porušení povinnosti při realizaci díla a objednatel je oprávněn požadovat
na zhotoviteli smluvní pokutu dle odst. XI. čl. 11.2 smlouvy.

O předání a převzetí staveniště bude sepsán písemný protokol (zápis O předání a
převzetí staveniště). Za den předání a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde
k oboustrannému podpisu příslušného zápisu O předání a převzetí staveniště. Objednatel
předá při předání staveniště zhotoviteli:
- projektovou dokumentaci pro provedení stavby 2x V tištěné formě,
- výsledky projednání S dotčenými orgány a vlastníky V rámci územního a stavebního

řízení a podmínky stanovené stavebním úřadem pro provádění stavby,
- doklady O provedených průzkumech a další doklady týkající se díla.

Zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel V souladu se svými potřebami, dokumentací
předanou objednatelem a S požadavky objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci
zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta,
technického dozoru objednatele, a to V přiměřeném rozsahu.

Zhotovitel se zavazuje vést Stavební deník. Denní záznamy V deníku budou čitelné a
podepsané zástupcem objednatele. Zhotovitel Stavební deník po dokončení stavby předá
objednateli. Objednatel jako vlastník stavby je podle stavebního zákona povinen
uchovávat stavební deník po dobu 10 let od dokončení stavby. Zápisy ve stavebním
deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro Vypracování
příslušných dodatků smlouvy.
Stavební deník obsahovat především tyto údaje:
- jména a příjmení pracovníků pracujících na Staveništi / realizaci projektu;
- popis a množství provedených prací a montáží a jejich časový postup; '
- dodávky materiálů, výrobků, strojů, zařízení a vybavení pro stavbu / realizaci

projektu; ˇ 'à
- nasazení mechanizačních prostředků / využití zařízení a vybavení pro realizaci

projektu.
- Zhotovitel povede mimo vlastního stavebního deníku i deník víceprací a méněprací.

Zhotovitel se zavazuje k dodržování zásad BOZP v souladu se zákonem č. 309/2006
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
V pracovněprávních vztazích a O zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo

7



0

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon O Zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), a současně smluvně zaváže k této součinnosti i
všechny své poddodavatele. Zhotovitel při provádění díla zajistí dodržování předpisů
O bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy. Zhotovitel i jeho
subdodavatelé jsou povinni před zahájením prací na stavbě vyhodnotit rizika a přijmout
odpovídající opatření k jejich minimalizaci. 4

Zhotovitel je povinen zvát technický dozor investora ke všem zkouškám kvality, které
se budou konat na Staveništi. Práce, které budou V dalším pracovním postupu zakıyty či
se stanou nepřístupnými, prověří objednatel ihned, nejdéle do 3 pracovních dnů od
doručení Výzvy zhotovitele S tím, že o tom učiní zápis do stavebního deníku. Pokud tak
objednatel včas neučiní, může zhotovitel pokračovat V zakrývání konstnıkcí či V jiných
pracích S tím, že případné následné odkrytí za účelem kontroly hradí objednatel.

Přejímací řízení - objednatel se zavazuje zahájit přejímací 5 řízení nejdéle do
5 pracovních dnů ode dne, kdy obdrží od zhotovitele písemnou Zprávu O připravenosti
díla k předání. Zhotovitel je povinen doložit u předávacího a přejímacího řízení
všechny doklady odpovídající povaze díla a dle této smlouvy (dokumentace skutečného
provedení, zápisy a osvědčení O provedených zkouškách použitých materiálů včetně
prohlášení o shodě, zápisy a výsledky předepsaných měření, zápisy a výsledky
O provedených revizních a provozních zkouškách, zápisy a výsledky o prověření prací a
konstrukcí Zakrytých V průběhu prací, originál stavebního deníku(ů), kopie změnových
listů, provozní řády, atd.).
Veškeré písemné doklady předávané zhotovitelem objednateli musí být vyhotoveny
V českém jazyce a V případě požadavku objednatele předá zhotovitel autorizovaný
překlad cizojazyčných dokladů do českého jazyku, tj. překlad se soudním ověřením.

Objednatel je povinen o předání a převzetí díla pořídit písemný protokol - zápis
0 předání a převzetí díla, který musí obsahovat: ˇ

a) označení díla Včetně uvedení jeho přesného názvu
b) označení objednatele a zhotovitele díla
c) číslo a datum uzavření smlouvy O dílo
d) Zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo odmítá dílo převzít
Í) datum a místo sepsání zápisu
g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele
h) Seznam převzaté dokumentace
i) datum Vydání a číslo stavebního povolení
j) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla
k) termín vyklizení staveniště
l) datum ukončení záruky díla
m) soupis vad a nedodělků díla S termínem jejich odstranění.

Převzetí díla nebrání ojedinělé drobné vady a ojedinělé drobné nedoflělky zjištěné
V přejímacím řízení, které samy o sobě a ani ve spojení S jinými nebrání užívání díla nebo
jeho užívání podstatným způsobem neomezují.
Vadou se rozumí odchylka vrozsahu, kvalitě a parametrech díla oproti údajům
stanoveným projektovou dokumentací, nedodělkem se rozumí nedokončené práce oproti
projektu. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla V případě, že vady nebo
nedodělky brání řádnému užívání díla nebo jeho užívání podstatným způsobem omezují
nebo by takové vady a nedodělky bránily případnému kolaudačnímu souhlasu.

8



8.11

8.12

IX.

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

vvObjednatel je rovnez oprávněn odmítnou řevzetí díla V ří adě, že vad a nedodělk
. . p . z n ~ p p . ' ' . yjsou v rozporu S obecně závaznými právními předpisy a jınýmı technickými normami či
standardy. ,

Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do 2 pracovních dnů od termínu předání a
převzetí díla, pokud v zápisu o předání a převzetí ldila není dohodnuto jinak, zejména
jde-li o ponechání zařízení nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků díla ve
smyslu zápisu o předání a převzetí díla. .Po skončení doby plnění se zhotovitel zavazuje
vyklidit místo provádění díla do 2 pracovních dnů.

Stavbyvedoucím zhotovitele je pan Josef Lukeš, který zabezpečuje Zejména tyto
činnosti:
a) řídí a odpovídá za komplexní realizaci prací zhotovitele a jeho poddodavatelů
b) připravuje podklady pro faktury za provedené práce, včetně příslušných dokladů
c) provádí předávání stavebních prací, projektů a díla objednateli
d) projednává a odsouhlasuje změny projektu, materiálů a dodávek
e) projednává a odsouhlasuje změny množství a cen realizovaných prací a dodávek

materiálu
Í) vede stavební deník

ZÁRUKA
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dle této Smlouvy je zhotoveno v souladu se smlouvou
podle předané projektové dokumentace a veškerými zadávacími a smluvními
podmínkami, a že po dobu záruční lhůty bude mít vlastnosti stanovené smlouvou, popř.
příslušnými právními normami a technickými předpisy. Zhotovitel odpovídá za vady,
které má dílo V době předání objednateli. Za vady, které se projeví po odevzdání díla
(skryté vady), odpovídá zhotovitel za podmínek stanovených v Občanském zákoníku,
není-li touto smlouvou stanoveno jinak.

Zhotovitel poskytuje na provedení sjednaných prací záruku 60 měsíců. Záruční lhůta na
dodávky strojů, technologického zařízení a výrobků, na něž výrobce těchto zařízení
vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem,
nejméně však v délce 24 měsíců.

Záruční doba počíná běžet dnem úplného odstranění všech vad a nedodělků uvedených
v zápisu o předání a převzetí díla.

Záruční doba neběží, pokud zhotovené dílo nebo jeho část nelze bez omezeni
provozovat Z důvodu reklamované vady, a to až do doby jejího odstranění. Za začátek
reklamační doby se považuje den, kdy byla faxem, e-mailem či písemně objednatelem
uplatněna reklamace. Koncem této doby je den sepsání zápisu O odstranění reklamované
vady. Objednatel je povinen reklamovat vady neprodleně po jejich zjištění?

Případné vady dila zjištěné V záruční době objednatel prokazatelným způsobem nahlásí
zhotoviteli stím, že zhotovitel do 24 hodin od nahlášení vad díla prokazatelným
způsobem sdělí objednateli termín provedení opravy, který však nesmí být delší než 5
(pět) pracovních dnů od nahlášení vady objednatelem. V případě nedodržení termínu
opravy vady díla sděleného závazně zhotovitelem objednateli se zhotovitel zavazuje
uhradit objednateli smluvní pokutu dle bodu 11.2 této Smlouvy, až do doby odstranění

9

If 7 7“ -1777 _



9.6

vady nebo do doby, kdy objednatel písemně sdělí zhotoviteli, _ž_e odstranění vady zajistí
v souladu S bodem 9.6 této smlouvy jiným zhotovitelem.

Pokud je Zpoždění zhotovitele S odstraněním Záruční vady delší než 5 (pět)
pracovních dnů od data, které Zhotovitel prokazatelným způsobem sdělil objednateli
nebo vada není ve stejné době odstraněna plně nebo bezvadně, může objednatel po
písemném oznámení zhotoviteli provést opravu reklamované vady jiným zhotovitelem
stím, že cenu opravy přefakturuje původnímu zhotoviteli podle této smlouvy. Cena
takové opravy provedená jiným zhotovitelem však musí být přiměřená a srovnatelná
sdaným typem či charakterem opravy. V těchto případech nezaniká záruční doba
zhotovitele dle předchozích ustanovení této Smlouvy.

X. ZÁRUKA ZA ŘÁDNÉ PROVÁDÉNÍ DÍLA o
10.1 Záruka za řádné provádění díla ve výši 5 % nabídkové ceny zhotovitele bez DPH tj.

136 659,- Kč bude složena nejpozději v den předání staveniště. Záruka bude uvolněna do
3 pracovních dnů po protokolárním předání a převzetí řádně zhotoveného díla. Zhotovitel
je povinen udržovat platnost záruky po celou dobu provádění díla.
Záruka za řádné provedení díla může být složená zhotovitelem v hotovosti na účet
objednatele č. 159 217 949/0600, (jako variabilní symbol uvést IČ uchazeče), nebo
formou bankovní záruky.
Záruka bude krýt nároky objednatele za zhotovitelem vzniklé objednateli Z důvodů
porušení povinností zhotovitele v průběhu řádného provádění díla v předepsané kvalitě a
smluvené době plnění a které Zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné výzvě
objednatele.

XI. SMLUVNÍ POKUTY
ll.l

11.2

Smluvní strany touto Smlouvou sjednávají níže uvedené Smluvní pokuty pro případ
porušení daných smluvních povinností. Oprávněná smluvní strana může požadovat
smluvní pokutu bez zřetele k tomu, zda porušením dané povinnosti vznikla škoda.
Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dotčenou Smluvní stranu splnění povirmosti smluvní
pokutou sankcionované.

Smluvní Strany se dohodly na aplikaci následujících smluvních pokut: ›
- při nesplnění termínu dokončení dohodnutého vtéto smlouvě zviny zhotovitele se

sjednává sankce ve výši 0,2 °/0 Z ceny díla vč. DPH za každý i Započatý kalendářní
den prodlení.

- při nesplnění dílčích termínů uzlových bodů dle. čl. IV bod 4.1 odst. b) a c), se
sjednává Smluvní pokuta ve výši 0,1 % Z ceny díla vč. DPH za každý i Započatý
kalendářní den prodlení.

- při nesplnění závazku vyklidit staveniště dle bodu 8.26 této Smlouvy, a to byť i z části
se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši' 0,05 5*/0 Z ceny díla
vč. DPH za každý i Započatý kalendářní den prodlení.

- při nedodržení dohodnutého termínu opravy vady díla Z přejímacího řízení uvedené v
zápise O předání a převzetí díla se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu, u níže je zhotovitel V prodlení, a za každý
den prodlení,

- při nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad reklamovaných v záruční době se
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou

10



vadu, u níže je zhotovitel v prodlení, a každý i Započatý kalendářní den prodlení,
- smluvní pokuta za porušení povinnosti předložit objednateli ke schválení každou

změnu poddodavatele ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ, tj. za každého
objednatelem neschváleného poddodavatele zjištěného na Staveništi,

- smluvní pokuta za porušení povinnosti provádět dílo osobami. které mají odpovídající
kvalifikaci či oprávnění ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ,

- při prodlení objednatele S platbou bude zhotovitel požadovat pouze úrok Z prodlení ve
Výši 0,02 % Z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení,

11.3 Zaplacením smluvních pokut dle bodu 11.2 této smlouvy nejsou dotčeny nároky
Z odpovědnosti za škodu.

11.4 Zhotovitel není oprávněn omezit výši jednotlivých smluvních pokut dle této smlouvy či
jejich celkový Souhrn jakýmkoli limitem, ani finanční částkou, ani procentuálním či
jiným vyjádřením. Z

11.5 Způsob vyúčtování smluvních pokut:
Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná smluvní strana Smluvní straně povinné písemnou
formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno příslušné ustanovení smlouvy, které
k vyúčtování smluvní pokuty opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.
Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů od
dne obdržení příslušného vyúčtování. V případě, nesplnění povinnosti dodavatele uhradit
smluvní pokutu, je zhotovitel oprávněn krýt tento nárok Z bankovní záruky dle čl. X.

XII. UKONČENÍ A ZMĚNY SMLOUVY
12.1 Změna této Smlouvy může být provedena pouze písemným způsobem, a to na základě

dohody obou stran. Ujednání o závazných ustanoveních či změnách (lhůty předání
dokumentace, lhůty dokončení prací, cena díla aj.) jsou závazná pouze jako dodatek této
smlouvy s číselným označením podle pořadovˇého čísla příslušné změny smlouvy. ˇ

12.2 Změna závazku ze smlouvy musí být provedena v souladu S Metodickým pokynem.

12.3 Tato smlouva zaniká oboustranně splněním všech závazků v ní uvedených.

12.4 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno V této smlouvě nebo tak
stanoví občanský zákoník. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Je-li
již částečně plněno, je možné odstoupit pouze od nesplněného zbytku plnění.

12.5 Každá smluvní Strana může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy
druhou smluvní stranou. Podstatné je takové porušení povirmosti, O němž strana
porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by dıˇuhá
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.

' 'nv

12.6 Smluvní strany si dále výslovně sjednaly, že objednatel je oprávněn odstoúpit od smlouvy
rovněž v těchto případech:

a) Zhotovitel se dostane do prodlení s prováděním díla, ať již jako celku či jeho
jednotlivých částí, ve vztahu ktermínům provádění díla dle smlouvy, které
budou delší než třicet kalendářních dnů,

b) Zhotovitel po dobu delší než čtrnáct kalendářních dní přerušil práce na
provádění díla,

ll



c) Zhotovitel vstoupil do likvidace anebo bude zahájeno insolvenční řízení dle
zákona č. 182/2006 Sb., O úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
v platném Znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek
zhotovitele,

d) Zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platných a účinných pojistných smluv,
e) Zhotovitel neodstraní vprůběhu provádění díla vady zjištěné objednatelem

auvedené v zápisu zkontrolního dne, a 'to ani V dodatečné lhůtě stanovené
písemně objednatelem,

Í) Zhotovitel přes písemné upozornění objednatele provádí dílo S nedostatečnou
odbornou péčí, v rozporu s projektem platnými technickými normami, obecně
závaznými právními předpisy, případně pokyny objednatele, nebo

g) Objednatel bude vprodlení se zaplacením oprávněně vystaveného daňového
dokladu více než 90 kalendářních dnů.

h) Objednateli nebude poskytnuta dotace na realizaci projektu.
12.7 Smluvní strany si dále výslovně sjednaly, že zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy

rovněž vpřípadě, kdy objednatel neumožní zhotoviteli provádět dílo za podmínek
sjednaných v této smlouvě.

12.8 Smluvní strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného poté, co z chování druhé
smluvní strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li
na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. Jakmile strana oprávněná odstoupit od
smlouvy oznámí druhé straně, že od smlouvy odstupuje, nebo že na smlouvě setrvává,
nemůže volbu již Sama změnit. Mohla-li strana odstoupit od smlouvy pro podstatné
porušení smluvní povinnosti a nevyužila své právo, nebrání jí to odstoupit od Smlouvy
později S odkazem na obdobné jednání druhé strany. Dnem odstoupení od smlouvy je
následující den po doručení písemného odstoupení od smlouvy formou doporučeného
dopisu druhé smluvní straně na adresu uvedenou v čl. 1 této smlouvy. Smluvní Strany se
dohodly, že pokud si smluvní strana nepřevezme prokazatelně odeslanou písemnost
obsahující odstoupení od smlouvy do 5 pracovních dnů ode dne odeslání, je uplynutím
této lhůty považována za doručenou a dnem odstoupení od smlouvy je den následující po
uplynutí 5 pracovních dnů od odeslání.

12.9 V případě odstoupení od smlouvy smluvní Strany provedou inventuru a vyúčtování dosud
provedených prací na díle. Zhotovitel zároveň do dvou (2) pracovních dnů od účinného
odstoupení od smlouvy vyklidí místo provádění díla a protokolárně jej bez závad předá
objednateli. Při dočasném nebo definitivním zastavení prací na díle zpříčin na straně
objednatele zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně vynaložené náklady.

12.10 Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení Smluvní pokuty nebo práva na
náhradu škody.

XIII. SPOLUFINANCOVÁNÍ PROJEKTU Z PROSTŘEDKŮ EU (IROP)
13.1 Předmět plnění díla dle této smlouvy bude spolufinancován Z prostředkůàl-Evropské unie

vrámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) - název projektu "
VÝSTAVBA ZAHRADNÍ UČEBNY NA ZLATÉ STEZCE registrační čiflıø prøjøkinz
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_O75/0007938

13.2 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších

12



oprávněných orgánů Státní Správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při
provádění kontroly součinnost. ,

13.3 Zhotovitel souhlasí S tím, že objednatel je oprávněn Za účelem kontroly postupu
objednatele jako zadavatele V předmětném výběrovém řízení poskytnout veškeré
dokumenty (včetně nabídky zhotovitele). Zhotovitel se dále zavazuje plně respektovat
podmínky poskytnuté podpory Z IROP a umožnit administrátorovi dotačního programu
případnou kontrolu na stavbě V průběhu provádění stavebních prací .

13.4 Zhotovitel se zavazuje plně respektovat podmínky poskytnutí podpory Z IROP stanovené
V Rozhodnutí o poskytnutí dotace, relevantní podmínky stanovené aktuální příručkou
„Obecná pravidla pro žadatele a příjemce“ a relevantní podmínky Z metodických pokynů
vztahujících se k programovému období 2014-2020.

13.5 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související S realizací projektu
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.

13.6 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
zboží nebo služeb Z veřejných výdajů.

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
14.1 Obě Strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé

této smlouvy vjejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností stouto smlouvou
souvisejících, ke kterému může kdykoli V budoucnu dojít.

14.2 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neplatným nebo
neúčinným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové
ustanovení novým.

14.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Jakékoli vzájemné spory vzniklé
Z této smlouvy nebo V souvislosti S ní se Smluvní Strany zavazují přednostně řešit
smírnou cestou. Nedoberou-li se smluvní strany smírného řešení, budou spory ztéto
Smlouvy nebo V souvislosti S ní řešeny u soudu, jehož místní příslušnost se řídí obecným
soudem objednatele.

14.4 Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se dále řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, případně dalšími souvisejícími právními předpisy ve znění
účinném ke dni uzavření smlouvy.

14.5 Tato smlouva bude uveřejněna V registru smluv V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit. 5

14.6 Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních S platností originálu, Z nichž každá
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

14.7 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

13



Na znamení souhlasu S obsahem této smlouvy připojuji obě strany smlouvy Svépodpisy:

Za objednatele: I Za zhotovitele:

V Prachaticích dne 30.7.2018 V Prachaticích dne

vł


